
UCHWAŁA NR XIII/314/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum 
działającej przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Pałacowo-Parkowym 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach (Dz.U. z 2022 r., poz. 385) oraz § 9 ust. 1 i 3 statutu Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego, stanowiącego załącznik do uchwały nr II/20/18 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołowi 
Pałacowo-Parkowemu (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2019 r., poz. 516), zmienionego uchwałą nr XXXI/556/21 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie: zmiany statutu Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2021 r., poz. 4521), 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W skład Rady Muzeum przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Pałacowo-Parkowym 
powołuje się: 

1) Pana Kazimierza Balcera, 

2) Pana Przemysława Marciniaka, 

3) Pana dra hab. Michała Mencfela,  prof. UAM, 

4) Panią Hannę Ignatowicz, 

5) Pana Tomasza Wiktora, 

6) Pana Marka Zielińskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9166F3-A828-4872-B506-D124E75A9883. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9166F3-A828-4872-B506-D124E75A9883. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/314/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

Rada Muzeum działająca przy Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Parkowo-Pałacowym 
liczy statutowo 11 członków. W związku z wygaśnięciem kadencji 7 członków Rady konieczne jest 
uzupełnienie jej składu. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 
w zakresie powoływania członków rad muzeów, kandydaci do Rady działającej przy Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespole Parkowo-Pałacowym zostali wskazani przez: 

• właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego: 

- Kazimierz Balcer – prezes honorowy Towarzystwa Miłośników Ziemi Dobrzyckiej, wskazany 
przez Burmistrza Gminy Dobrzyca, 

- Przemysław Marciniak – dyrektor Domu Kultury w Pleszewie, wskazany przez Radę Powiatu 
w Pleszewie; 

•stowarzyszenia naukowe i twórcze – Stowarzyszenie Historyków Sztuki: 

- dr hab. Michał Mencfel, prof UAM – historyk sztuki, profesor w Instytucie Historii Sztuki, 
w Pracowni Historii Sztuki Nowożytnej, dziekan Wydziału Nauk o Sztuce Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu; 

• fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum: 

- Hanna Ignatowicz – kustosz w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
Spożywczego w Szreniawie, wskazana przez Fundację Muzeów Wielkopolskich, 

- Tomasz Wiktor – prezes Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej; 

• dyrektora muzeum: 

- Marek Zieliński – wieloletni członek i przewodniczący tej Rady. 

Zgodnie z art. 11 ust. 5 pkt 7 ww. ustawy wśród osób powoływanych w skład rady muzeum 
powinien znaleźć się kandydat wskazany przez samą radę muzeum, co możliwe będzie dopiero po 
uzupełnieniu składu Rady na podstawie niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E9166F3-A828-4872-B506-D124E75A9883. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/314/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


